«
	20
	»
	11
	20
	17
	г.

	№
	2038

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Об утверждении порядка
взаимодействия структурных
подразделений Администрации
города при подготовке расчетов
и планирования поступления
денежных средств в бюджет
города от оказания муниципальной
услуги «Выдача разрешения
на снос или пересадку зеленых
насаждений»

В целях получения достоверных сведений при планировании поступления денежных средств в бюджет города от оказания муниципальной услуги «Выдача разрешения на снос или пересадку зеленых насаждений»:
[bookmark: sub_2]1. Утвердить порядок взаимодействия структурных подразделений Администрации города при подготовке расчетов и планирования поступления                               денежных средств в бюджет города от оказания муниципальной услуги «Выдача разрешения на снос или пересадку зеленых насаждений» согласно приложению.
2. Управлению по связям с общественностью и средствами массовой                    информации разместить настоящее распоряжение на официальном портале                Администрации города.
3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Главы города Меркулова Р.Е.

Глава города                                                                                                В.Н. Шувалов
1

Приложение
к распоряжению
Администрации города
от ___________ № _______

Порядок
взаимодействия структурных подразделений Администрации
города при подготовке расчетов и планирования поступления денежных средств в бюджет города от оказания муниципальной услуги
«Выдача разрешения на снос или пересадку зеленых насаждений»

1. Департамент архитектуры и градостроительства при формировании                   земельного участка на торги направляет заявку в управление по природопользование и экологии о подготовке предварительного расчета восстанови-                  тельной стоимости за снос зеленых насаждений.
2. Управление по природопользованию и экологии после получения заявки в течении семи рабочих дней подготавливает и направляет в департамент                    архитектуры и градостроительства предварительный расчет восстанови-                тельной стоимости за снос зеленых насаждений на запрашиваемом участке.
3. Департамент архитектуры и градостроительства на основании полу-ченной информации формирует реестр земельных участков, сформированных на торги, и направляет информацию в комитет по управлению имуществом                        и управление по природопользованию и экологии.
4. Управление по природопользованию и экологии составляет и поддерживает в актуальном состоянии реестр восстановительной стоимости за снос зеленых насаждений.
5. После осуществления государственной регистрации договора аренды земельного участка, заключенного по итогам торгов, комитет по земельным отношениям в течении 10-и рабочих дней направляет его копию в адрес управления по природопользованию и экологии для корректировки информации                  в реестре восстановительной стоимости за снос зеленых насаждений.
6. Управление по природопользованию и экологии на основании полученного договора аренды земельного участка выполняет расчет поступления               финансовых средств от вырубки зеленых насаждений на участке с учетом нормы озеленения на одного человека и вносит информацию в реестр восстановительной стоимости за снос зеленых насаждений.
7. После внесения информации в реестр восстановительной стоимости                  за снос зеленых насаждений управление по природопользованию и экологии                    в течении 10-и рабочих дней направляет арендатору уведомление о том,                                что в случае сохранения части зеленых насаждений на участке арендатору                   земельного участка на стадии разработки и утверждения проекта планировки территории необходимо выполнить уточнение количества зеленых насаж-              дений, которые подлежат вырубке и которые будут сохранены.
8. После утверждения проекта планировки департамент архитектуры                     и градостроительства извещает об этом управление по природопользованию   и экологии.
9. Управление по природопользованию и экологии выполняет расчеты                  по уточнению планируемого поступления финансовых средств от оплаты                     восстановительной стоимости за снос зеленых насаждений и вносит инфор-мацию в реестр восстановительной стоимости за снос зеленых насаждений.
10. Управление по природопользованию и экологии направляет уточненную информацию в управление бюджетного учёта и отчётности для планирования поступления денежных средств в бюджет города в течение пяти рабочих дней после подготовки расчета по уточнению планируемого поступления финансовых средств в бюджет города от оплаты восстановительной стоимости за снос                      зеленых насаждений.